
 
 

ТАВРІЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО  

 
НАКАЗ 

 
20 липня 2023 року   м. Київ               № 111-ОД 
 
Про зміну вартості за навчання в 2023 році  
ТНУ імені В. І. Вернадського 
 

 Відповідно до  ч. 7 ст. 73 Закону України «Про вищу освіту», 
Закону України «Про державний бюджет України на 2023 рік», Порядку 
надання платних послуг державними та комунальними навчальними 
закладами затвердженого наказом  Міністерства освіти та науки, молоді та 
спорту України, Міністерства фінансів України, Міністерства економіки 
України №736/902/758 від 23.07.2010 р., Постанови КМУ № 796 від 27.08.2010 
р «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 
навчальними закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що 
належать до державної і комунальної форми власності» та п. 4.1 Договору 
«Про надання освітніх послуг між вищим навчальним закладом та фізичною 
(юридичною) особою» 

   
НАКАЗУЮ: 
 
        1. Встановити з 01 вересня 2023 року розміри плати за навчання для 

аспірантів денної та заочної форми, навчання яких здійснюється за рахунок 

фізичних та юридичних осіб, які були зараховані, поновлені або переведені  в 

2020 – 2021 навчальному році, в 2021 – 2022 навчальному році та в 2022 – 

2023 навчальному році на здобуття наукового ступеня кандидат наук (доктор 

філософії) змінивши попередній розмір плати за навчання на офіційно 

визначений рівень інфляції, доведений Державною службою статистики 

України у розмірі 14 % за попередній календарний рік. Вартість 

встановлюється за весь період навчання. Вартість навчання за весь період 

може змінюватись відповідно до чинного законодавства. Розміри наведені в 

додатках до наказу. 



2 
 
 
 
 

          2. Юридичному відділу (Вадим РИКОВ) забезпечити   укладання 

додаткових угод з визначеними категоріями студентів з 01 вересня  2023 року 

в доведених розмірах. 

 

         3. Відділу бухгалтерського обліку та звітності (Олені ТОПЧІЙ) 

проводити нарахування відповідно наказу. 

 

          4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
 
 
 

Т.в.о. ректора      Олександр БЕССАРАБ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 курс / рік 2 курс / рік 3 курс / рік 4 курс / рік

1 2 3 4 5 6

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 26 334 х х х 26 334 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 55 300 х х 27 650 27 650 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 112 176 х 37 392 37 392 37 392 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 27 650 х х х 27 650 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 74 784 х х 37 392 37 392 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 37 392 х х х 37 392 

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 26 334 х х х 26 334 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 55 300 х х 27 650 27 650 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 112 176 х 37 392 37 392 37 392 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 27 650 х х х 27 650 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 74 784 х х 37 392 37 392 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 37 392 х х х 37 392 

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 19 437 х х х 19 437 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 40 830 х х 20 415 20 415 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 112 176 х 37 392 37 392 37 392 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 20 415 х х х 20 415 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 74 784 х х 37 392 37 392 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 37 392 х х х 37 392 

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 19 437 х х х 19 437 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 40 830 х х 20 415 20 415 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 112 176 х 37 392 37 392 37 392 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 20 415 х х х 20 415 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 74 784 х х 37 392 37 392 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 37 392 х х х 37 392 

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 26 334 х х х 26 334 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 55 300 х х 27 650 27 650 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 112 176 х 37 392 37 392 37 392 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 27 650 х х х 27 650 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 74 784 х х 37 392 37 392 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 37 392 х х х 37 392 

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 19 437 х х х 19 437 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 40 830 х х 20 415 20 415 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 112 176 х 37 392 37 392 37 392 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 20 415 х х х 20 415 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 74 784 х х 37 392 37 392 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 37 392 х х х 37 392 

Начальник ПФВ

ДОДАТОК  № 1 до наказу № 111 - ОД від 20.07.2023 року

053 Психологія

081 Право

051 Економіка

281 Публічне управління та адміністрування

Вартість оплати за навчання для осіб, які навчаються на денної формі навчання, зі змінами згідно п.7 

ст.73 Закону України "Про вищу освіту" з 01 вересня 2023 року

Роман ГЕРАСИМЕНКО

033 Філософія

032 Історія та архіологія

Шифр та назва

АСПІРАНТУРА

Всього
у т.ч. по рокам / курсам



1 курс / рік 2 курс / рік 3 курс / рік 4 курс / рік

1 2 3 4 5 6

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 20 064 х х х 20 064 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 42 134 х х 21 067 21 067 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 105 336 х 35 112 35 112 35 112 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 21 067 х х х 21 067 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 70 224 х х 35 112 35 112 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 35 112 х х х 35 112 

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 20 064 х х х 20 064 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 42 134 х х 21 067 21 067 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 105 336 х 35 112 35 112 35 112 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 21 067 х х х 21 067 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 70 224 х х 35 112 35 112 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 35 112 х х х 35 112 

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 14 421 х х х 14 421 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 30 510 х х 15 255 15 255 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 105 336 х 35 112 35 112 35 112 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 15 255 х х х 15 255 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 70 224 х х 35 112 35 112 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 35 112 х х х 35 112 

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 14 421 х х х 14 421 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 30 510 х х 15 255 15 255 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 105 336 х 35 112 35 112 35 112 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 15 255 х х х 15 255 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 70 224 х х 35 112 35 112 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 35 112 х х х 35 112 

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 20 064 х х х 20 064 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 42 134 х х 21 067 21 067 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 105 336 х 35 112 35 112 35 112 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 21 067 х х х 21 067 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 70 224 х х 35 112 35 112 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 35 112 х х х 35 112 

Зарахування на навчальний рік

які зараховані з 01 вересня 2020 року 14 421 х х х 14 421 

які зараховані з 01 вересня 2021 року 30 510 х х 15 255 15 255 

які зараховані з 01 вересня 2022 року 105 336 х 35 112 35 112 35 112 

Поновились або були переведенні 

в 2021 - 2022 н.р. на 2 курс 15 255 х х х 15 255 

в 2022 - 20223 н.р. на 2 курс 70 224 х х 35 112 35 112 

в 2022 - 2023 н.р. на 3 курс 35 112 х х х 35 112 

Начальник ПФВ

Вартість оплати за навчання для осіб, які навчаються на заочної формі навчання, зі змінами згідно п.7 

ст.73 Закону України "Про вищу освіту" з 01 вересня 2023 року

Шифр та назва

АСПІРАНТУРА

Всього
у т.ч. по рокам / курсам

ДОДАТОК  № 2 до наказу № 111- ОД від 20.07.2023 року

051 Економіка

281 Публічне управління та адміністрування

032 Історія та архіологія

053 Психологія

Роман ГЕРАСИМЕНКО

081 Право

033 Філософія


